**Quæstionum Canonicarum, In Quinque Libros
Decretalium, Tomus ...**

In Librum IV. Decretalium, per viginti, & unum Titulos distributum, De Sponsalibus, Et Matrimoniiis, eorumque impedimentis, ac dispensationibus,

...

Schlüter, Georg

Augustæ Vindelicorum, 1702

Articulus IX. De dispensatione matrimoniali in forma pauperum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73058](#)

non esse auctum Simoniacum; quia hic non intervenit temporale pro spirituali; sed temporalis; sic Castropalaus cit. & secundo adverto. Loquimur autem de solis actibus recipiendi, & examinandi testes, & similibus.

¶ 2. eam exactionem, vel receptionem rei temporalis pro ipso actu jurisdictionis spiritualis, omnino esse Simoniacum; sic enim iste est quid spirituale, & res illa, ut ponitur, quid temporale; intellige, si fiat in compensationem ejus. Nam in hoc est vitium Simoniae, quod spirituale temporali, tanquam per illud compenfabile, aestimetur.

¶ 3. esto, quod Ministris Ecclesiae datur, & ab illis etiam exigitur ad congre-
am, & decentem sustentationem, sine
quafidelibus non possunt praestare mini-
steria sacra, non sit Simoniacum, aut alio
titulo illicitum; si tamen exigeretur ut la-
boris stipendum, saltem in casu dispen-
sationum matrimonialium, fore turpe lu-
crum, nimur interdictum per eam
clausulam deposita omni spe, &c. sic Castr-
palaus cit. num. 8. & alii. Ratio hujus est.

Nam hoc significant ea verba: deposita o-
mni spe cuiuscunque maneris & premij;
quia nomine maneris veniunt donativa;
nominis premij, stipendum, merces, &
laboris compensatio, ut exponit Farinac.
Volum. 4. eff. 22. c. 3. de Reform. V. co-
gnoscatur. Nec est exppositio aliena à mente
Pontificum. Nam ita declaravit S. Con-
greg. CC. Trid. dicens, dictam clausu-
lam intelligi, ut nemo (nisi Notarius pro
examinandis testibus, & capendiis infor-
mationibus quartam partem aurei seu du-
cati) quequam, etiam promercede laboris
mercede suscepit, vel alio quovis titulo, re-
cipere posset, de quo V. Corrad. l. 7. c. 6.
n. 14. & alii.

¶ 79. Dices: saltem, vi ejus clausulae, non ve-
nient inter prohibita munera, esculenta,
& paucula, quæ paucis diebus consumi
possunt. 1. quia haec sunt modica, nec tan-
tam vim habent corrumperi animos Ju-
dicum. 2. quia id conceditur in c. statu-
tum. §. Infuper. de Rescript. ¶. probabi-
lius negati illatum; cum expresse prohi-
beatur acceptio cuiuscunque maneris, &
premij; & excommunicatione punia-
tur Vicarius, contra prohibitionem re-
cipiens aliquid; quo satisclarè, repetita
Tom. IV.

prohibitione, Pontifex ostendit, esse in-
tentionem suam, ut gratis omnino, sine
tullius etiam modicæ rei acceptance, man-
data dispensationum matrimonialium ex-
ecutioni dentur. Ad alterum ex c. statu-
tum ¶. esse casum diversum. Nam ibi
non agitur de delegato ad dispensandum
in matrimonio, sed ad lites, quæ com-
missio communiter diu durat, & eget la-
bore magno, consequenter digna est ma-
gno stipendio, cujus comparatione ejus-
modi esculenta modica sunt, & vix con-
siderantur; at commissio in nostro casu
est brevissima: ergo.